PREMIOS ESPECIAIS AVIXIRA 2018
PSITACIDEOS

Yers-

A IRA

Roseta AVIXIRA ao melhor Roseicolis

Roseta AVIXIRA ao melhor Ficher

Roseta AVIXIRA ao melhor Personata

Roseta AVIXIRA ao melhor Forpus

Troféu Luis Grencho ao melhor Agaporni AVIXIRA 2018
Pena de Ouro ao melhor Psitacideo de pequeno porte

Pena de Ouro a melhor Equipa Psitacideo de pequeno porte

CLASSE
J2-2
J4-110
J3-2
M-4
J6-55
J6-55
M3

Troféu O MUNDO DAS AVES ao criador com os 10 AGAPORNIS mais pontuados

Roseta AVIXIRA ao melhor Psitacideo de médio porte
Pena de Ouro ao melhor Psitacideo de médio porte

Pena de Ouro a melhor Equipa Psitacideo de médio porte
Roseta AVIXIRA ao melhor Psitacideo de grande porte
Pena de Ouro ao melhor Psitacideo de grande porte

Pena de Ouro @ melhor Equipa Psitacideo de grande porte

Troféu O MUNDO DAS AVES ao melhor Psitacideo de médio e grande porte

M70
M70

L32
L32
N3

L32

N2 GAIOLA

1842 92 pontos
4089 92 pontos
2797 92 pontos
5419 91 pontos
5235 92 pontos
5235 92 pontos

9445 A-B-C-D 361 pontos

CRIADOR

Carlos Siopa
Carlos Siopa
Carlos Siopa
Tibério Santos
Carlos Siopa
Carlos Siopa

Tibérios Santos

CARLOS SIOPA 912 pontos

4438 92 pontos

4438 92 pontos
0

8323 93 pontos

8323 93 pontos

2865 A-B-C-D 360 pontos

8323 93 pontos

Carlos Siopa

Carlos Siopa

Carlos Siopa
Carlos Siopa
Fernando Vieira

Carlos Siopa



